2023年 10月 12日

各 位

仙台市青葉区一番町二丁目１番１号

株式会社 仙 台 銀 行

荒井支店への紙専用リサイクルボックスの設置について

株式会社仙台銀行（本店 仙台市 頭取 鈴木 隆）は、仙台市（市長 郡 和子）と覚

書を締結し、本日より、仙台市民の方がご利用いただける紙専用リサイクルボックスを荒井

支店駐車場内に設置いたしましたので、お知らせいたします。

仙台市では、リサイクルに注力しており、家庭ごみへの混入が多い紙類の回収について、

10月 1日から分別ルールを変更するなど、分別徹底と更なる資源化に取り組んでいます。

そのような中、当行では仙台市の取組みに共感し、協力するものであり、仙台市と金融機

関のリサイクルにかかる提携は、本件が初となります。

当行は、じもとグループのサステナビリティ基本方針に基づき、引き続き環境に配慮した

取組みを行ってまいります。

記

１．利用開始日

  2023年 10月 12日（木）

２．設置場所

  仙台銀行荒井支店駐車場敷地内（仙台市若林区なないろの里 2-25-8）

３．利用時間

  平日 9：00 ～ 15：00 ※左記利用時間以外は、施錠しております。

４．回収対象物

  家庭用の紙資源（新聞・折込チラシ、段ボール、紙パック、雑誌・雑紙）

  ※当行利用者に限らず、どなたでもご利用いただけます。

５．紙類の回収

  仙台市集団資源回収業者協議会（理事長 山田 和広）から委託を受けた回収業者が

定期的に紙類を回収します。

【紙専用リサイクルボックス】

以 上

本件にかかるお問い合わせ先

 経営企画部経営企画課 中島

℡：022-225-8258